PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Пряжа
Priäžän kylä
«08» июля 2024 г.

      № 313
«Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантных должностей руководителей образовательных организаций (учреждений) Пряжинского национального муниципального района».
В целях совершенствования оценки профессиональных компетенций и личностных качеств кандидатов на замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения (учреждения) в рамках работы по подбору и расстановке кадров в системе общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации и проведении конкурса на замещение вакантных должностей руководителей образовательных организаций (учреждений) Пряжинского национального муниципального района согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

         Д.А.Буевич